

Herning Elektronik & Data A/S

Vestergade 13

7400 Herning

CVR-nr. 10027721

Årsrapport for 2013

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. april 2014



Lars M. Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Herning Elektronik & Data A/S Vestergade 13 7400 Herning
CVR-nr.	10027721
Stiftelsesdato	1. januar 2000
Regnskabsår	1. januar 2013 - 31. december 2013
Bestyrelse	Kim Juul Henriksen, Formand Lars M. Mikkelsen Keld Kirkeby
Direktion	Lars M. Mikkelsen, Direktør
Revisor	ANKER HØST registreret revisionsaktieselskab Østergade 12 7400 Herning CVR-nr.: 31626536
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er indkøb og salg af edb-udstyr fra detailforretning, samt salg til erhvervskunder. Herudover er der eget serviceværksted med reparation, installation samt opbygning af pc'er.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 udviser et resultat på kr. 38.691, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en balancesum på kr. 2.122.571, og en egenkapital på kr. 269.697.

Trods et fald i omsætningen er det lykkedes at forbedre selskabets resultat væsentlig i forhold til de sidste par år, hvilket er tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes og arbejdes fortsat på at resultat for 2014 skal blive endnu bedre.

Der vil fortsat ske en løbende tilpasning af omkostninger, ligesom salgsindsatsen vil blive forsøgt forøget.

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste/-tab		2.308.262	2.232.486
Personaleomkostninger	1	-2.212.197	-2.508.614
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.914	-23.742
Driftsresultat		86.151	-299.870
Finansielle indtægter		0	125
Finansielle omkostninger	2	-34.897	-55.951
Resultat før skat		51.254	-355.696
Skat af årets resultat		-12.563	85.508
Årets resultat		38.691	-270.188
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		38.691	-270.188
		38.691	-270.188

Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.853	34.768
Materielle anlægsaktiver		<u>24.853</u>	<u>34.768</u>
Anlægsaktiver		<u>24.853</u>	<u>34.768</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		901.103	923.569
Varebeholdninger		<u>901.103</u>	<u>923.569</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		945.516	701.515
Tilgodehavende selskabsskat		10.000	44.000
Andre tilgodehavender		56.500	43.253
Udskudte skatteaktiver		150.363	163.278
Tilgodehavender		<u>1.162.379</u>	<u>952.046</u>
Likvide beholdninger		<u>34.236</u>	<u>40.016</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.097.718</u>	<u>1.915.631</u>
Aktiver		<u>2.122.571</u>	<u>1.950.399</u>

Balance 31. december 2013

	Note	2013	2012
Passiver			
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført resultat	4	-230.303	-268.995
Egenkapital		269.697	231.005
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	5	130.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		130.000	0
Gæld til banker		390.868	374.635
Leverandører af varer og tjenesteydelser		690.832	458.201
Gæld til associerede virksomheder		1.905	193.130
Anden gæld		608.332	649.928
Periodeafgrænsningsposter		30.937	43.500
Kortfristede gældsforpligtelser		1.722.874	1.719.394
Gældsforpligtelser		1.852.874	1.719.394
Passiver		2.122.571	1.950.399
Ejerskab	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	9		

Noter

	2013	2012
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.122.943	2.414.547
Pensioner	33.880	31.221
Omkostninger til social sikring	55.374	62.846
	<u>2.212.197</u>	<u>2.508.614</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.897	55.951
	<u>34.897</u>	<u>55.951</u>
3. Virksomhedskapital		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
4. Overført resultat		
Saldo primo	-268.994	1.193
Årets tilgang	38.691	0
Årets afgang	0	-270.188
Saldo ultimo	<u>-230.303</u>	<u>-268.995</u>
5. Ansvarlig lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav		
Ansvarlig lånekapital	130.000	0
	<u>130.000</u>	<u>0</u>

Den ansvarlige lånekapital forrentes ikke.
Lånet er afdragsfri indtil virksomhedskapitalen er reetableret.

6. Ejerskab

Følgende ejer minimum 5 % af stemmerne eller aktiekapitalen:
Lars Mølgaard Holding ApS, Tingskoven 18, 7330 Brande
Kim Juul Henriksen Holding ApS, Vestergade 13, 7400 Herning

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig husleje på kr. 227.000.
Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. april 2013, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet følgende:
Virksomhedspant kr. 1.000.000 med pant i lager, driftmidler m.v.

Noter

2013

2012

9. Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabets leasingforpligtigelse omfatter en VW Multivan 2,5.

Den årlige leasingforpligtigelse udgør kr. 94.152.

Forpligtigelsen har en resterende løbetid på 21 mdr.

Den maksimale forpligtigelse udgør kr. 164.766 + restbeløb på kr. 120.000

Heraf forfalder efter 5 år kr. 0.

Kautions- pensions- og garantiforpligtigelser oplyses at andrage kr. 0.